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Nr 75.

Av herr Brädefors m. fl., om viss ändring av lagen om 
försäkring för olycksfall i arbete.

1936 års riksdag beslutade i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 
218 ändringar i vissa delar av lagen den 17 juni 1916 (nr 235) om försäk
ring för olycksfall i arbete. Dessa ändringar företogs i paragraferna 1, 11, 
13 och 20. Enligt den sålunda ändrade lydelsen i paragraf 11 skall ej såsom 
understöd anses pension, som tillförsäkrats den skadade på grund av viss 
levnadsålder och anställningstid (ålderdomspension), och i fråga om pen
sion, som utgår vid arbetsoförmåga i följd av olycksfall, skall såsom sådant 
understöd anses allenast den del av pensionen som överstiger det belopp 
vartill rätt grundats genom anställningstiden. Detta innebär, att efter lag
ändringen får ej såsom tidigare under tjänstetiden erhållen livränta på 
grund av skada genom olycksfall indragas efter pensionsålderns inträde.

I samma lagändring bestämmes emellertid, att ersättningsanspråk, som 
grundas å olycksfall, vilket inträffat före lagens ikraftträdande (den 1 
januari 1937), skall bedömas enligt äldre lag. Denna sistnämnda bestäm
melse medför olika behandling av personer, som drabbats av olycksfall, be
roende på örn olycksfallet inträffade före eller efter den 1 januari 1937. 
Det är orättvist, att den ene arbetaren får efter pensionsålderns inträde be
hålla erhållen livränta som en viss ersättning för invaliditet eller annat lyte, 
som han besväras av, även sedan han pensionerats, medan den andre arbe
taren i liknande situation mister denna ersättning, när han inträder i pen
sionsåldern.

Den av 1936 års riksdag ändrade lydelsen av lagen bör utsträckas att 
gälla även i de fall, som inträffat före denna lagändrings ikraftträdande.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställer vi,

att riksdagen måtte besluta att stycket »ersättningsan
språk, som grundas å olycksfall, vilket inträffat före lagens 
ikraftträdande, skall bedömas enligt äldre lag» i den av 
1936 års riksdag ändrade lagen om försäkring för olycksfall 
i arbete må utgå och att alla tidigare inträffade olycksfall 
skall behandlas efter den sålunda ändrade lagen.

Stockholm i januari 1938.

J. H. Brädefors. K. E. Senander. Solveig Rönn-Christiansson.

Axel Nordström. H. Hagberg.
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